ҠАРАР                                                № 324                                             РЕШЕНИЕ
  20  ноябрь 2014 г.                                                                            20 ноября 2014 г.
Об установлении налога на имущество физических лиц

         В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации Совет сельского поселения Нижнеулу-Елгинский  сельсовет муниципального  района Ермекеевский  район  Республики  Башкортостан

         РЕШИЛ:

        1. Ввести на территории  сельского поселения Нижнеулу-Елгинский  сельсовет муниципального  района Ермекеевский  район  Республики  Башкортостан налог на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения.
2. Установить ставки налога на имущество физических лиц:
2.1.     0,1 процент в отношении:
       -   жилых домов, жилых помещений;
       - объектов незавершенного строительства, в случае если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
       - единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);
       - гаражей и машино - мест;
       - хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров, расположенных на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства;
       2.2.    1,5 процента  в 2015 году и   2,0 процента  в 2016 году и последующие годы  в отношении административно-деловых центров и торговых центров (комплексов) общей площадью свыше 1000 кв. метров и помещений в них;
       2.3.  2,0 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн. рублей;
       2.4.     0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.
       3. Признать утратившим силу Решения Совета сельского поселения Нижнеулу-Елгинский сельсовет муниципального района Ермекеевский район РБ:
       - от 24 ноября 2006 года №58   «Об установлении налога на имущество физических лиц».
       - от 05 мая  2009 года  № 137 «О внесении  изменений в решение Совета сельского  поселения Нижнеулу-Елгинский сельсовет МР Ермекеевский район Республики Башкортостан от 24.11.2006 г. №58  «Об установлении налога на имущество физических лиц».
       - от 22 ноября 2013 года  № 269 «О внесении  изменений в решение Совета сельского  поселения Нижнеулу-Елгинский сельсовет МР Ермекеевский район Республики Башкортостан от 24.11.2006 г. №58  «Об установлении налога на имущество физических лиц».
       - от 19 декабря 2013 года  № 285 «О внесении  изменений в решение Совета сельского  поселения Нижнеулу-Елгинский сельсовет МР Ермекеевский район Республики Башкортостан от 22.11.2013 г. № 269 «О внесении  изменений в решение Совета сельского  поселения Нижнеулу-Елгинский сельсовет МР Ермекеевский район Республики Башкортостан от 24.11.2006 г. №58  «Об установлении налога на имущество физических лиц».
         4. Настоящее  решение  обнародовать на информационном  стенде в здании  Администрации и официальном сайте  сельского поселения (nuelga.ru) не позднее 30 ноября 2014 г.
         5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования.

       Глава  сельского  поселения                                                О.В.Зарянова

image1.emf
Б

Б

А

А

Ш

Ш

Ҡ

О

О

Р

Р

Т

Т

О

О

С

С

Т

Т

А

А

Н

Н

Р

Р

Е

Е

С

С

П

П

У

У

Б

Б

Л

Л

И

И

К

К

А

А

Һ

Һ

Ы

Ы

Р

Р

Е

Е

С

С

П

П

У

У

Б

Б

Л

Л

И

И

К

К

А

А

Б

Б

А

А

Ш

Ш

К

К

О

О

Р

Р

Т

Т

О

О

С

С

Т

Т

А

А

Н

Н

Й

Й

Ə

Ə

Р

Р

М

М

Ə

Ə

К

К

Ə

Ə

Й

Й

Р

Р

А

А

Й

Й

О

О

Н

Н

Ы

Ы

С

С

О

О

В

В

Е

Е

Т

Т

С

С

Е

Е

Л

Л

Ь

Ь

С

С

К

К

О

О

Г

Г

О

О

П

П

О

О

С

С

Е

Е

Л

Л

Е

Е

Н

Н

И

И

Я

Я

М

М

У

У

Н

Н

И

И

Ц

Ц

И

И

П

П

А

А

Л

Л

Ь

Ь

Р

Р

А

А

Й

Й

О

О

Н

Н

Ы

Ы

Н

Н

Ы

Ы

Ң

Ң

Н

Н

И

И

Ж

Ж

Н

Н

Е

Е

У

У

Л

Л

У

У

-

-

Е

Е

Л

Л

Г

Г

И

И

Н

Н

С

С

К

К

И

И

Й

Й

С

С

Е

Е

Л

Л

Ь

Ь

С

С

О

О

В

В

Е

Е

Т

Т

Т

Т

У

У

Б

Б

Ə

Ə

Н

Н

Г

Г

Е

Е

О

О

Л

Л

О

О

Й

Й

Ы

Ы

Л

Л

F

F

А

А

А

А

У

У

Ы

Ы

Л

Л

С

С

О

О

В

В

Е

Е

Т

Т

Ы

Ы

М

М

У

У

Н

Н

И

И

Ц

Ц

И

И

П

П

А

А

Л

Л

Ь

Ь

Н

Н

О

О

Г

Г

О

О

Р

Р

А

А

Й

Й

О

О

Н

Н

А

А

А

А

У

У

Ы

Ы

Л

Л

Б

Б

И

И

Л

Л

Ə

Ə

М

М

Ə

Ə

Һ

Һ

Е

Е

С

С

О

О

В

В

Е

Е

Т

Т

Ы

Ы

Е

Е

Р

Р

М

М

Е

Е

К

К

Е

Е

Е

Е

В

В

С

С

К

К

И

И

Й

Й

Р

Р

А

А

Й

Й

О

О

Н

Н

    452196, Тубǝнг е Олойылға Йǝштǝр урамы,10                                          452196, с. Нижнеулу - Елга, ул. Молодежная,10

     Тел. (34741) 2 - 53 - 15                                                                                    Тел. (34741) 2 - 53 - 15

_________Microsoft_Office_Word1.docx
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ                                              РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

         ЙƏРМƏКƏЙ РАЙОНЫ                                                            СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ                                             НИЖНЕУЛУ-ЕЛГИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

  ТУБƏНГЕ ОЛОЙЫЛFА АУЫЛ СОВЕТЫ                                     МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

        АУЫЛ БИЛƏМƏҺЕ  СОВЕТЫ                                                       ЕРМЕКЕЕВСКИЙ РАЙОН

452196, Тубǝнге Олойылға Йǝштǝр урамы,10                                          452196, с. Нижнеулу-Елга, ул. Молодежная,10

    Тел. (34741) 2-53-15                                                                                    Тел. (34741) 2-53-15

image1.jpeg